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Julen er tiden da vi samler oss 
rundt den store fortellingen om da 
Jesus ble født. Denne fortellingen 
er beskrevet flere steder i Det nye 
testamentet. Den mest kjente står i 
Lukasevangeliet. Det er den vi leser 
julaften. Her hører vi om Maria og 
Josef. Om herbergene som er fulle. 
Hyrdene på Betlehemsmarken. En-
glesangen og barnet i krybben. 

Når Matteus skal skrive om det sto-
re mysteriet, har han et annet per-
spektiv. Han nevner ikke vandringen 
til Betlehem, de fullbookede her-
bergene, hyrdene, englesangen og 
krybben. I stedet ser han bakover 
til en over 600 år gammel profeti 
fra profeten Jesaja. Her finner han 
årsaken til og poenget med julefor-
tellingen. 

Alt dette skjedde for at det ordet 
skulle oppfylles som Herren har talt 
gjennom profeten:

Se, jomfruen skal bli med barn og 
føde en sønn,  
og de skal gi ham navnet Immanuel 
– det betyr: Gud med oss. 

Jul er Guds måte å fortelle at Han er 
en gud som er med oss i alle livets 
faser, utfordringer og gleder. Ikke 
en fraværende gud. Ikke en likegyl-
dig gud. Ikke en gud som er mot oss 
og ute etter oss. Han er en gud som 
vil gå med oss og som elsker oss 
og som er vår frelser. Han bærer 
navnet Immanuel. Også i motgang 
er Gud med. Når vi lykkes og når vi 
mislykkes. Derfor ble han født som 
en av oss. 

Dette tegnet fra Gud skjedde i den 
delen av verden som i disse dager 
er preget av en forferdelig konflikt 
mellom Israel og Gaza. Lidelse-
ne er større enn vi kan fatte. Når 
dette skrives, kjenner vi ikke utfallet, 
men vi ser de ufattelige lidelsene 
på begge sider. Men vi vet at Gud 
vil gå med oss. Han ser til hvert 
menneske som lider uavhengig av 
nasjonalitet, etnisitet, tro og alder. 
Under alle dyp er Gud. 

«Gud med oss!» For mange vek-
ker fortsatt ordene vonde minner. 
Nazistene brukte dem til å legitime-
re sine brutale handlinger under 2. 
verdenskrig. Men slik skal ikke Guds 
navn brukes til å forsvare det som 

er mot Guds vilje. «Gud med oss» 
må ikke få den konsekvensen at vi 
vender oss mot hverandre, men at 
vi snur oss 180 grader og behandler 
hverandre som med-mennesker. 
Tror vi på en Gud som er med oss, 
må vi se på alle mennesker som 
våre medmennesker. 

Jul er derfor tiden for både und-
ringen over det store underet, og 
for å vise medmenneskelighet med 
de som lider. 

De siste ordene i Matteus- 
evangeliet, griper tilbake til det 
navnet Jesus bærer, Immanuel. Nå 
er de ikke sagt av profeten, men av 
han som ble født julenatt: «Og se, 
jeg er med dere alle dager inntil 
verdens ende.» 
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ARRANGERER ALPHA-KURS 
I januar starter et nytt Alpha-kurs i Porsgrunn 
menighet. Kurset gir undervisning i hva 
kristen tro er bygget på. – Her kan deltakerne 
få komme med alle slags spørsmål, tvil og 
undring!

Alphakurset er for alle som er interessert i å 
oppdage hva kristen tro handler om. Kurset 
består av 10 ukentlige og tankevekkende 
samlinger med et måltid, undervisning og 
samtale i grupper. Her kan du slappe av, spise 
god mat, dele dine tanker og utforske meningen 
med livet. 

Nysgjerrighet og åpenhet.– Kurset tar opp 
sentrale spørsmål slik som hvem er Jesus, hvorfor 
døde Jesus og hvordan kan jeg tro, forteller Ivar 
Brobakken. Han synes gruppesamtalene er fine. 

– Folk kommer med nysgjerrighet og åpenhet. 
Alpha har lav terskel, det er vennlig og det er 
interessant! 

Kurset går over ni onsdagskvelder og en lørdag. 
Oppstart 24. januar 2024 kl. 18.30 - 20.45.

Sted: Kirkekontoret, Jernbanegaten 3.  
Kurset koster kr. 200,-.

Ta gjerne kontakt med oss dersom du har 
spørsmål. Tlf. 90 84 38 44 porsgrunn.menighet@
kirken.no.

SORGGRUPPER 
Sorggrupper begynner tirsdag 13. februar 2024 
kl. 15.00 – 17.00 i Østre Porsgrunn kirke. 

Den norske kirke i Eidanger og Porsgrunn 
inviterer hvert semester til sorggrupper.  
Gruppene er åpne for alle, uansett livssyn og 
tilhørighet. Dette er et gratis tilbud til alle i 
distriktet. 

Datoer: 13.02., 27.02., 12.03., 02.04., 16.04., 30.04.

Påmelding til diakon Margrét Ólöf Magnúsdóttir; 
e-post: mm226@kirken.no, tlf. 908 13 739.

JULEGAVEAKSJON  
FOR INNVANDRERE  
OG FLYKTNINGER 
Jula nærmer seg. Som kirke har vi også i år 
lyst til å gi en gave i form av gavekort i en 
matbutikk til en del innvandrerfamilier vi har 
kontakt med her i Porsgrunn og Eidanger. 

Flere hundre flyktninger fra Ukraina har bodd 
på hybelhotellet på Herøya. I fjor fikk barna der 
julestrømpe med godteri. På Vallemyrene er det 
enslige mindreårige som trenger å få oppleve 
juleglede. 

Einrun Vestmoen, pensjonert diakonarbeider, 
holder fortsatt kontakt med flere familier og har 
fortsatt en internasjonal kvinnegruppe sammen 
med flere pensjonerte damer.  

– Vi vet at det vi gir, bare er et lite bidrag til den 
enkelte familie. Men samtidig har vi erfart at det 
å få en liten oppmerksomhet betyr noe, forteller 
Einrun.  

Hun har fått mange rørende kommentarer 
fra mennesker som har fått brukte klær eller 
gavekort på matbutikk: «Det går bra om klærne 
ikke passer til jenta mi. Men du tenker på meg. 
Det er det viktigste. Takk skal du ha.» «Fint å få 
gavekort fra norske. Viser at dere 
norske ikke er rasistiske.» 

«Takk min søster» 

Hvordan kan du være med i 
den aksjonen? Jo, bruk Vipps-
nummeret til Eidanger sokn, 
20333, velg «Interkulturelt 
arbeid», merkes: "Julegave". 
Innsamlingsperiode er 22. 
november – 6. desember. 
Takk for gaven!
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I disse dager rigges det for julevandringer i kir-
kene våre. Julekrybbene settes på plass, kronene 
til de tre vise menn pusses, sauene fores og Josef 
og Maria er snart klare til å legge ut på den 
lange veien mot Betlehem. Rundt 300 fem- og 
seksåringer fra 4 skoler og 10 barnehager har 
meldt seg på, og har øvd seg på julesanger og 
vandringsviser. Roller er fordelt, og nå skal igjen 
den vakre historien om den første julen spilles 
og synges i kirkene våre. Vi gleder oss til fine og 
stemningsfulle dager, og takker igjen for samar-
beidet med skoler og barnehager i vårt sokn. 

Velkommen til juletrefest for hele familien. Tors-
dag 4. januar kl. 16.30 – 18.30 i Kirkestua ved 
siden av Østre Porsgrunn kirke.

Juletregang, lek, andakt.  
Servering av pølser og is. 
Overraskelse til barna.

Inngangspenger: 100 kr pr familie.

VELKOMMEN!

Velkommen til juleverksted for hele familien. Tors-
dag 30. november kl. 16.30 – 18.30 i Kirkestua ved 
siden av Østre Porsgrunn kirke.

Servering av julegrøt med overraskelse.

Vi lager julepynt og spiser pepperkaker.

Pris for middag:  
Voksen kr 50,-  
Barn kr 25,- 
Familiepris maks kr. 150,-

VELKOMMEN!

JULEVANDRINGER 

JULETREFEST

JULEVERKSTED

Monica Lid (t.v.) og Ingrid Nordli Baksås 
inviterer til julevandringer i kirkene
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For en fest det ble da Hjerte-
rommet Åpen barnehage feiret 
30-års jubileum 8. november. 
Dagen startet som vanlig inne i 
Kirkestua der barnehagen hol-
der til i det daglige, men denne 
onsdagen gikk hele gjengen 
over til Østre Porsgrunn kirke 
hvor det var pyntet til feiring. 
Hjerteballonger i rosa og rødt, 
blomster, og nydelig mat og 
kaker. Dagen ble feiret sammen 
med Åpen Onsdag-gjengen. 

– En hel generasjonsbukett 
av fine mennesker i alderen 
0-85 som ønsket å feire dagen 
sammen med oss, sier barneha-
geleder Thea Braaten.

Vær med å gi støtte. Ingrid og 
Thea er veldig takknemlige for 
all støtte, gode ord og heiarop 
som de har fått de siste ukene. 

– I starten av november ble 
kommunens budsjettforslag og 
handlingsplan lagt frem, og 
tilskuddet til barnehagen har 
blitt strøket! Nå jobber vi på for 
at tilskuddet til barnehagen skal 
opprettholdes i årene fremover, 
men ingenting blir avgjort før 
i desember. Vi har startet en 
underskriftskampanje som du 
finner på www.underskrift.no 
under lokalpolitikk med oppro-
pet «La barnehagen vår leve». 
Skriv gjerne under så bystyret 
forstår viktigheten av dette lav-
terskeltilbudet. I skrivende stund 
har vi 730 underskrifter, men vi 
ønsker oss gjerne flere.

Unikt tilbud. Åpen barnehage er 
et unikt tilbud hvor foreldre eller 
andre omsorgspersoner kan 
komme og være sammen med 
barna sine. 

– En åpen barnehage er ingen 
konkurrent til ordinære barne-
hager, tvert imot en rekrutte-
ringsarena for dem, sier rådgiver 
Asbjørn Håkonseth i Kirkelig 
pedagogisk senter sitt barne- 
hagenettverk. 

– Det pedagogiske fokuset 
er ofte rettet mot foreldrevei-
ledning, nettverksbygging for 
foreldre og språkopplæring for 
nyankomne, sier han videre. 

– Vi trenger et slikt tilbud i kom-
munen vår hvor du kan komme 
som du er, der fokuset er på in-
kludering, integrering og felles- 
skap for liten og stor.

Thea og Ingrid står på videre:

– Vi skal jobbe videre for å red-
de vår Åpen barnehage!

JUBILEUMSFEST FOR HJERTEROMMET  
– MED ALVORLIGE UNDERTONER

FEIRER BARNEHAGEN: Jeg har ingen annen familie med meg her i Norge, så dette 
betyr alt for meg, sier Zineb Chourak. Her med med sønnen Amir sammen med Jar, 
Anna og Yvonne. (Foto: Carolyn W. Selliken, TA).

Oppe: Ingrid Nordli Baksaas og Thea 
Braaten leder feiringen. 
Nede: Pyntet til feiring.
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JULEN I PORSGRUNN MENIGHET

Vi har kommet til siste trinnet i «De tolv trinn» og det 
passer godt nå i desember: «Da vi, som et resultat 
av disse trinn, hadde hatt en åndelig oppvåkning, 
forsøkte vi å bringe budskapet ut til andre – og å 
praktisere disse prinsipper i all vår gjerning.» De 
tolv trinnene har gjort et under for flere millioner 
mennesker. Og de som har vært igjennom dem, 
ønsker å dele «det gode budskapet.» Fordi det 
hjelper hvert enkelt menneske, familier og samfunn.

Det er så stort spenn i følelsene nå i juletiden. Og 
fargene blir enda sterkere: sorgen blir sterkere og 
forventningen om glede øker. Og opp i alt dette, 
vet vi at det ikke ser så lyst i verden, med krig, sult, 
flyktninger og vold …. Jeg opplever maktesløshet og 
mister nesten motet.  Å se på nyheter gjør innmari 
vondt – enda jeg sitter i min egen stue i fred og 
uten fare. Hva med de som er mitt oppi de vonde 
opplevelsene? Hvordan er det mulig å takle livet når 
døden er så nær? 

Da roper jeg: gå, fortell det på fjellene! Jesus 
Kristus er født! Han er det håpet vi har og trenger. 
Ja, jeg vet at mange synes dette er et tåpelig svar, 
naivt og dumt. Men dette tror jeg virkelig på: Jesus 
er svaret. Han som talte om tro, håp og kjærlighet. 
Håp er ikke en barnslig uvitenhet. Håp betyr at vi 
må igjennom det vonde, men å ha håp, som gir 
styrke i det vanskelige, er det ankeret som gir mot 
til å fortsette livet. I Wikipedia står det om håp: 

«det å tro at et bedre eller positivt resultat er mulig 
selv når det er bevis for det motsatte.»

Håpet er ikke ute og håpet er ikke bare ute. I den 
tiden vi lever i, hvor mye står på hell på den lille 
kloden vår, kan vi ikke miste håpet. Vi må stå på 
og kjempe for fred og rettferdighet. 

Må fredens fyrste gi deg og dine en sann 
juleglede. Og la oss være lys for andre, gå 
frimodig og fortelle at:  
 
Kristus er verdens lys  
– han og ingen annen,
født i vårt mørke,  
født som en av våre.
Når han er nær oss,  
er vår Far å finne.
Ære være Gud! 

Kristus er verdens fred  
– han og ingen annen.
Vi som er hans,  
må elske våre søsken.
Kristus forener all Guds 
barneskare.
Ære være Gud!

DIAKONENS HJØRNE: 

GO! TELL IT ON THE MOUNTAIN!

Diakon  
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 

Tolvtrinns- programmet  
brukes av Anonyme  

Alkoholikere til hjelp for 
rusavhengighet, men 
også for pårørende, 
barn og ved med- avhengighet 

Julaften 
Julegudstjeneste kl. 14.00 og 
16.00 i Østre Porsgrunn kirke 
Sokneprest Lars Ivar Bratsberg, 
Solist: Tommy Roen, trompet 
(kl. 14:00 er med barnefokus.)

Julegudstjeneste kl. 16.00  
i Vestre Porsgrunn kirke 
Solist: Lars Meen, saksofon

1. juledag 
kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste  
i Østre Porsgrunn kirke 
Sokneprest Lars Ivar Bratsberg, 
Porsgrunn kirkesangere deltar

2. juledag 
kl. 11.00 Gudstjeneste i Vestre 
Porsgrunn kirke  
Prest Jan Erik Askjer

Nyttårsaften 
kl. 16.00 Gudstjeneste  
i Vestre Porsgrunn kirke  
Sanger til ettertanke 
Prest Jan Erik Askjer

1. nyttårsdag 
kl. 11.00 Felles høymesse for  
Skien prosti i Skien kirke  
Prost Liv Espeland Jettestuen
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I en travel advents- og førjulstid 
vil staben i Porsgrunn menighet 
ønske alle en velsignet advents- 
og julehøytid! 

Takk for gode møter gjennom 
2023. Gjennom alle de mange 
aktivitetene vi har i kirkene våre, 
møter vi som jobber her man-
ge tusen av byens befolkning. 
Gudstjenester, dåpssamlinger, 
søndagsskoler, konserter, be-
gravelser, andakter, Alpha-kurs, 
korøvelser, Middag Sammen, 
kirkesafari, karneval, leirer for 
pensjonister og barn, vielser, 

konfirmasjoner, jule- og påske-
vandringer, skolebesøk, Åpen 
Onsdag og mye, mye mer. 

Vi takker for møter ved livets sto-
re gleder og dypeste sorger.

Vi tar med oss Porsgrunn me-
nighets visjon inn i det nye året: 
Nær troens kilder, for byens 
mennesker. Vi gleder oss til 
mange nye møter i det nye året! 

Det blir kirkevandring for hele 
menigheten på kveldsmessen i 
Vestre kirke søndag 17. desember.

God jul! 

STABENS JULEHILSEN

Margrèt Òlöf Magnùsdòttir, Lars Ivar Bratsberg, Jörn Hänsch, Jan Erik Askjer, Thea-Louise Gosby 
Bråthen, Gro Bråthen Lassen, Hege M. Andal Hofsten, Ingrid Baksaas Nordli, Bente Baugerød 

Liland og Monica Lid. Oddgeir Bjørk var ikke til stede da bildet ble tatt.

NY MESSEHAGEL

Kunstneren Borgny Svalas-
tog planlegger å komme til 
gudstjenesten 17. desember 
i Østre Porsgrunn kirke kl. 11 
for å presentere den nye lilla 
messehagelen til kirken.
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MUSIKK OG KULTUR

Porsgrunn musikkråd 
inviterer til sin årlige 
adventskonsert. I år blir det 
mye flott korsang i tillegg til 
varme toner fra Grenland 
Brass. Porsgrunn kommunes 
demenskor Porsblomstene 
skal ut på sin første offisielle 
konsert denne dagen.

Medvirkende: demenskoret 
Porsblomstene, Porsgrunn 
kvinnekor, Porsgrunds 
Sangforening, Velferdskoret 
i Porsgrunn og Grenland 
Brass.

Østre Porsgrunn kirke
Søndag 3. desember  
kl. 18.00.

Canto Ammonia skal 
tradisjonen tro ha sin 
julekonsert med allsang. 
De lover skikkelig god 
julestemning med nye og 
gamle julesanger.

Medvirkende i år er Nicolae 
Bogdan på piano og 
fiolin og Daniel Norland 
Gundersen på trompet.

Josefine Lensebakken og 
Victoria Grue Malme er 
solister i tillegg til dirigent 
Per Helge Bergan. Billetter  
kr. 100,- selges på Billett.no,  
eller kjøpes i døren med 
Vipps eller kontant. Barn 
under 15 år: gratis.

Østre Porsgrunn kirke  
Lørdag 16. desember kl. 14.00.

Søndag 10. desember 
arrangerer Porsgrunn 
Gospelkor sin tradisjonsrike 
adventskonsert. Kirka blir 
lyssatt på magisk vis og 
du vil få muligheten til å 
senke skuldrene i en ellers 
så travel hverdag. De 45 
sangerne og bandet vil 
fylle salen med lyden av 
gamle, kjente julesanger i 
tradisjonell og nyere drakt, 
og gospel låter. Julens 

budskap står sentralt og vil 
prege denne kvelden.

Medvirkende
Porsgrunn Gospelkor med 
dirigent Solveig Haga:
Østre Porsgrunn kirke 
Søndag 10. desember kl. 
17.00 og 20.00.

Billetter kjøpes enten på 
www.ticketco.no eller via 
korets medlemmer.

PORSGRUNN MUSIKKRÅD SIN ADVENTSKONSERT

JULEKONSERT MED ALLSANG

ADVENTSKONSERT MED PORSGRUNN GOSPELKOR

Porsgrunds Sangforening

SALMEKVELD 	
Torsdag 25. januar
Østre Porsgrunn kirke
Gjest: Robin Kåss 
Samtalepartner: Ørnulf Paulsen 



NR 6 / DESEMBER 2023 – JANUAR 2024

9

Fra å være en erfaren ordfører i 
Porsgrunn blir han førstereisgutt 
i kirkelige sammenhenger. Han 
sto på Nominasjonskomiteens 
liste til menighetsrådsvalget i 
Eidanger og fikk 808 stemmer, 
flest stemmer av alle.

Kåss trakter kaffe hjemme på 
Øvaldhaugen, stryker katten og 
setter seg til rette i stua. Han har 
noen rolige dager før han går 
inn i stillingen som klinikksjef for 
Akutt- og beredskapsklinikken 
ved Sykehuset Telemark. På fri-
tiden skal han blant annet gjøre 
en jobb for Kirken. 

-Det var veldig hyggelig å 
bli spurt om å stå på listen til 
Eidanger menighetsråd. Kirken 
betyr mye og bidrar mye i lo-
kalsamfunnet. Personlig har jeg 
veldig glede av Eidanger kirke, 
selv om jeg ikke går i kirken hver 
søndag. Kirken er et naturlig 
samlingspunkt og en viktig insti-
tusjon i et fragmentert samfunn. 
Den tilbyr trygghet i en ustabil 
verden. For eksempel var kirken 
et naturlig samlingspunkt etter 
22. juli, sier han.

Ungdomsarbeid. Det er særlig 
barne- og ungdomsarbeidet 
som er viktig for firebarnsfaren.

-Jeg er glad for at skoleguds-
tjenester ble gjeninnført som et 
frivillig tilbud i Porsgrunn. Ei-
danger har for eksempel et flott 
konfirmantarbeid med tilbud 
både før og etter selve konfir-
masjonen. 

Denne jula blir litt annerledes 
enn i fjor:

-  Som ordfører hadde jeg det 
hyggelige oppdraget med å 
tenne julegrana i sentrum hvert 
år. Det ble heller ikke juleferie før 
kommunebudsjettet ble landet. 
Som klinikksjef på sykehuset er 
det kontinuerlig drift hele tiden, 
sier Kåss, som har faste tradisjo-
ner på hjemmebane:

-Hos oss er det dobbel dose jul. 
Som halvt engelsk er det 25. de-
sember som er den store dagen 
med julestrømper og kalkun el-
ler gås til middag. Julaften feires 
hos min mor med grandtante 
og resten av familien etter at vi 
har vært på julegudstjeneste. 

Salmekveld. Torsdag 25. januar 
er Kåss gjest på salmekvelden i 
Østre Porsgrunn kirke. Han hol-
der på å velge salmer, og forelø-
pig er det gode salmer fra tiden 
med barn han trekker fram:

-Jeg er en enkel sjel og ikke så 
musikalsk. Jeg kan spille noen 
toner på en blokkfløyte, humrer 
han.

- Måne og sol og Alltid freidig 
når du går, er salmer som betyr 
noe for meg. Den siste forbin-
der jeg med gode minner fra 
oldemor. Den har også et godt 
budskap om å stå opp for noe 
du vil kjempe for. Begge salme-
ne formidler et stort budskap på 
en enkel måte.

-Hva slags musikk lytter du til 
selv?

-Tja. Mest pop på radioens P8. 
80-tallspop. Dette er musikk jeg 
vokste opp med, sier Robin Kåss 
og gir katten en stor klem.

KÅSS GÅR FRA BYSTYRET TIL MENIGHETSRÅD 
OG KIRKELIG FELLESRÅD

Tekst og foto: Helene Servan Andreassen

Robin Kåss ser fram til nye oppgaver, 
både som representant i menighetsråd, 

fellesråd og som klinikksjef på 
sykehuset. Men først blir det en god 

kopp kaffe.

Katten heter Lynx. Det betyr gaupe, og 
slik ser den ut. Robin Kåss gir den gjerne 

en kos.

Kåss hjemme på Øvaldhaugen på 
Eidanger der han bor med kone Eli 

Synnøve Gjerde og datter Julie Mathilde.
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Disse utgjør det nye menighets-
rådet i Porsgrunn etter valget i 
september. På det første møtet i 
det gamle røkeriet på Vestsiden 
serverte leder Terje Michelsen 
suppe. Dermed er det fristende 
å lage litt humor og kalle dette 
et supperåd. Men innsatsviljen 
og stemningen på det første 
møtet tyder ikke på det.

Michelsen ble gjenvalgt som leder. 

-Det har vært to travle år som 
leder. Noen utfordringer har det 
vært. Blant annet har nesten hele 
staben på kirkekontoret blitt byt-
tet ut. Men det har vært lærerike 
år, sa han i talen til det nye rådet.

Michelsen roser alle de frivillige 
for deres innsats for Porsgrunn 
menighet:

-Vi har en stor gruppe frivillige 
som gjør helt nødvendige opp-
gaver for å drifte en menighet. 
Blant annet har vi 70 bladbud 
som bringer kirkebladet rundt 
til husstandene i byen, og vi har 
en flott dugnadsgjeng som gjør 
ulikt arbeid på mange felt. Her 
vil jeg gjerne trekke fram den 
praktiske gruppen som blant 
annet steller blomsterkrukkene 
utenfor, ordner på kjøkkenet 
og pusser messingen i Østre 
kirke. Her trenger vi flere folk, 
sier Michelsen. Han kunne også 
opplyse om at så langt i år ser 
den økonomiske situasjonen for 
menigheten god ut.

Presten har ordet. Sokneprest 
Lars Ivar Bratsberg sitter også 
i menighetsrådet. Han hadde 
gode nyheter: 

-Vi har et godt samarbeid med 
Norkirken og skolene i byen om 
julegudstjenester. Mange skoler 

har meldt seg på. Konfirmant-
påmeldingene strømmer også 
inn til kontoret. På nyåret lyses 
den ledige stillingen som kirke-
musiker ut, sa han.

Nytt medlem. Nanfrid Aasmoe 
er ny i rådet. Hun flyttet fra Bre-
vik til soknet for ett år siden og er 
begeistret for å bli med. Hun har 
to perioder i kirkelig fellesråd 
bak seg som politisk represen-
tant. Selv har hun hatt et inn- og 
utforhold til Den norske kirke:

-Jeg var søndagsskolelærer i 
Brevik da vi hadde små barn, 
men har meldt meg ut og inn 
av kirken to ganger. Første gang 
var da jeg som 14-åring opp-
levde at de fleste som valgte 
kirkelig konfirmasjon gjorde det 
for pengene, sier hun.

-Da vi flyttet hit til Vestsiden 
og oppsøkte kirken, falt vi helt 
pladask. Det er jo rene terapien! 
Gode prekener, og den musik-
ken! Fantastisk, sier hun, som før 
hun ble valgt uttalte at med den 
tiden vi lever i nå med krig og 
klimakrise, kan kirken være en 
god trøst og veiviser.

Rådets oppgaver. Ifølge kir-
ken.no er dette blant menig-
hetsrådets oppgaver: Ved-
ta strategier og organisere 
aktiviteter knyttet til guds-
tjenestefeiring, dåp- og kon-
firmantundervisning, diakoni, 
kirkemusikalsk virksomhet, 
barne- og ungdomsarbeid, 
besøkstjeneste, frivillig arbeid, 
bibelgrupper, menighetsblad og 
barnehage. Menighetsrådet skal 
også bestemme hva ofringene i 
kirken skal gå til, uttale seg ved 
ansettelse av prest, prost og bi-
skop og forvalte utleie av kirken. 
Dessuten skal menighetsrådet 
bestemme hva slags vin som 
skal brukes som altervin. Menig-
hetsrådsleder Terje Michelsen er 
president i region Grenland av 
Norske Akevitters Venner, men 
det blir neppe denne drikken 
som serveres ved nattverdsbor-
det i Porsgrunn de nærmeste 
årene.

Fire år. Det nye menighetsrådet 
sitter i fire år og består av Terje 
Michelsen som leder. Ny nest-
leder er Unni Nord Samdal, og 
Birger Giskehaug er sekretær. 
Andre medlemmer er Jan  
Lindahl, Franz Otto von  
Hafenbrädl, Gunhild Anette 
Eriksen, Kåre Numme, Terje 
Nygaard, Nanfrid Aasmoe og 
Bente Baugerød Liland samt 
sokneprest Lars Ivar Bratsberg.

DE ER KLARE FOR NYE OPPGAVER
Tekst og foto: Helene Servan Andreassen

Her er det nye menighetsrådet samlet i 
det nyoppussede røkeriet i Klyvegata på 

Vestsiden.

Ertesuppe sto på menyen da det nye og 
det gamle menighetsrådet var samlet 

for første gang. Terje Michelsen strekker 
seg etter konas rundstykker.
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MENIGHETSTUR TIL SØNDELED

OPPDAGET "GUDS ØYE":  En gruppe fra menigheten hadde 
en interessant tur til Søndeled i oktober. Etter hyggelig 
gjensyn med tidligere Porsgrunns-beboere Marit og Kåre 
Lamø, fikk gruppa en engasjert omvisning i den gamle kirka 
på Søndeled, delvis fra middelalderen, delvis fra 1700-tallet. 
Lokalkjent og menighetsrådsleder kunne blant annet fortelle 
om hemmelige portretter i marmoreringen på bjelker og 
søyler. 

Med på turen var blant andre Liv Aabjørnsrød, datter av 
sokneprest Alf Andreassen som tjenestegjorde i dette soknet 
fra 1978 til 1991. - Plutselig oppdaget jeg et tydelig øye i en 
trekant på en bjelke under orgelgalleriet, kan Liv fortelle. Dette 
er et tradisjonelt symbol for treenigheten og den kristne Gud. 
Vår guide blir ganske så overrasket. - Dette kjente vi ikke til fra 
før, bekreftet han henrykt. «Guds øye» ses godt på den malte 
bjelken over Liv.  (Foto: Dag Aabjørnsrød) 

 

 

 

Forskjellene i Norge øker. 
Julen blir vanskelig for mange. 
Flere familier må velge 
mellom mat eller julegaver.

Du kan hjelpe!

Gi en julegave på 
vipps 13130

Mange har ikke råd 
til å feire jul



KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

12

Familien på åtte bor i en skitten kjeller på niende 
året etter at de flyktet fra Syria til Libanon. Åtte 
måneder gamle Mohamad har alle odds mot seg.  

I det vi går inn i den nedslitte bygården, begynner 
vi å gå opp trappene, men blir fort bedt om å snu 
for å gå ned. Nedover og nedover. Forbi søppel-
rom, oppbevaringsrom og nærmere og nærmere 
lukten av kjeller.

Til slutt stopper vi nederst, hvor det for det meste 
er boder, noe tøy som henger til tørk og stabler av 
ting ingen andre trenger. Moren trekker en fillete 
gardin til siden, og viser oss inn på et rom med tre 
madrasser. Her bor de alle sammen. Mor, far og 
seks søsken. Her endte flukten fra Syria og drøm-
men om et nytt liv etter krigen.

Støtte til mor og barn
I ni år har familien kommet til helsesenteret vi 
driver sammen med våre partnere, vi tok oss av 
moren da hun ikke klarte å betale for seg på bu-
tikken. På helsesenteret har barna fått tett oppføl-

ging, i tillegg til både vaksiner og medisiner. 

– Livet er hardt, sier moren stille. Hun ønsker å 
være anonym. Slik de bor er for skamfullt for hen-
ne å vise frem. 

Helsesenteret har støttet moren gjennom fødsle-
ne, men også sørget for at de har fått penger til 
mat, klær, bleier og hygieneartikler. 

– Vi hadde ikke klart oss uten, sier hun. 

Familien på åtte er bare en av mange familier 
som sliter i Libanon nå. Prisene på mat har man-
gedoblet seg, det offentlige tjenestetilbudet har 
kollapset, folk har mistet sparepengene sine og 
fattigdommen øker fort. Kjønnsbasert vold har økt 
med 300 prosent, og vannmangelen er enorm. 
Landet er også hardt rammet av Ukrainakrigen. I 
Libanon er det nå en femdobling av bensinprise-
ne, firedobling av prisen på matolje og firedob-
ling av prisene på brød og sukker siden Ukraina-
krigen brøt ut. 

ET BARN ER OSS FØDT
Tekst og foto: Kirkens Nødhjelp
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I over 20 år har Kirkens Nødhjelp drevet helsesen-
ter her, og Fady Iskandar, som er prest og samar-
beidspartner, sier at situasjonen for menneskene 
her har forverret seg bare de siste årene. 

– Vi har ikke sett begynnelsen en gang, proble-
mene har bare blitt større og større. Volden øker, 
fattigdommen øker og mange sliter, sier han. 

Kirken ligger rett over gata for helsestasjonen, og 
er syrisk ortodoks. St. Jacob er kjent for å ta imot 
minoriteter fra Syria, Irak og fattige fra Libanon. 

– Vi vil dessverre bare se flere problemer i fremtiden.

Aldri før har det vært viktigere at kirken og helse-
senteret står sammen. Kirken ser hvem som har 
det ekstra tøft, og henviser dem til helsesenteret, 
slik at de får hjulpet der nøden er størst. 

Vi skal snart feire jul og minnes den natten sped-
barnet, Jesus, ble født inn i en verden med konflikt, 
fattigdom og nød. Men selv om verden rundt var 
kaotisk, så var han trygt omringet av sine nær-
meste. Mohamad er et av de barna som er om-
ringet av sine nærmeste, selv om han ble født inn 
i den samme verden som Jesus. En verden med 
konflikt, fattigdom og nød.

Vårt oppdrag er å hjelpe barn som Mohamad 
og liknende familier. Sammen med deg kan vi gi 
enda flere barn og deres mødre, tilgang til hjelp 
under fødsel, vaksiner, penger til mat, klær, bleier 
og hygieneartikler. 

SLIK GIR DU ÅRETS  
VIKTIGSTE JULEGAVE:

Vipps et valgfritt beløp til 2426. 
Send GAVE på sms til 2426  

og gi 300 kroner. 
Gavekonto: 1594.22.87248

Vil du støtte Kirkeblad for 
Porsgrunn? Kirkebladet 
lages av medieutvalget i 
menigheten og deles ut av 
frivillige bladbud. Kr. 300 i 
frivillig kontingent dekker 
utgifter vi har til produksjon 
av bladet. Vi er takknemlig 
for gaven som du gir. 
Beste hilsen Ørnulf 
Paulsen, redaktør

Bankgiro: 2670 33 14456
VIPPS: 50 52 58 (Kirkeblad 
for Porsgrunn) 

VIL DU GI FRIVILLIG KONTINGENT TIL KIRKEBLADET?

2670 33 14456

Merk. Kirkeblad for Porsgrunn

Porsgrunn menighet 
Jernbanegata 3 
3916 Porsgrunn
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Storgt.110, Porsgrunn – Tlf. 35 55 44 74

Skippergt. 10, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 74
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Døpte:
Ada Johanne Thyrén Aasheim
Fredrik Leiulfsrud
Amanda Valldal Stulen
Nils Storkås Supphellen
Amanda Skarpeid Oftebro
Sebastian Lønberg Hamsdokka
Linnea Breivik Aasen
Sofie Lindstad Jansen
Olivia Arntzen Wagenius

Døde:
Kirsten Løitegaard
Vera Kristine Halvorsen
Åse Johansen
Odd Storrøsæter
Svein Thorstein Rinker
Rolf Egil Steen
Ellen Marie Carradice
Else Nielsen
Nils Loe Elster
Isak Martin Lunde

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.nowww.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

 1.10 Vestre Menighetens barne- og familiearbeid kr. 1.849.-
 1.10 Østre Menighetens musikk- og kulturarbeid kr. 3.497.-
 8.10 Østre Menighetens ungdomsarbeid kr. 3.216.-
15.10 Vestre Misjonsprosjekt i Estland kr. 1.871.-
15.10 Østre Misjonsprosjekt i Estland kr. 2.496.-
22.10 Østre TV-aksjon kr. 9.012.-
29.10 Østre Kirkeblad for Porsgrunn kr. 5.171.-

HAR DU NOE Å ANNONSERE?
VI HAR LEDIG PLASS!

Velkommen til en hyggelig handel! :-)
www.hovengasenteret.no | Gratis parkering | Følg oss på Facebook/Instagram

Velkommen innom PP Senteret - i hjertet av Vessia!

SPAR 06.30-22 (8-20) | Se øvrige åpningstider på ppsenteret.no | Gratis parkering

catering
47473615
catering@grenland.fhs.no 
www.porsgrunncatering.no



Innlevering: 12. januar
Utlevering: 25. januar

NESTE BLAD

26. november Domssøndag / Kristi kongedag. 
Matt 25, 31-46 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Ivar Bratsberg. Nattverd.  
Offer til Institutt for sjelesorg, Modum bad  
Metodistkirken: kl. 19.00  
Sinnsrogudstjeneste. Kafeteria kl. 18.30

3. desember 1. søndag i adventstiden.  
Luk 4, 16-22a 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Ivar Bratsberg. Dåp. Nattverd. Sang: 
Porsgrunn kirkesangere.  
Offer til menighetsarbeid

10. desember 2. søndag i adventstiden.  
Luk 21, 27-36 
Norkirken: kl. 11.00 Fellesgudstjeneste med 
Norkirken. Jan Erik Askjer. Ulf B. Rahm	

17. desember 3. søndag i adventstiden.  
Luk 3, 7-18 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Hege Andal Hofsten. Nattverd.  
Offer til menighetens musikk-og kultur-
arrangementer. Borgny Svalastog skal 
presentere nye messehagler 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 «Nå vandrer 
fra hver en verdenskrok» - Julevandring for 
hele menigheten. Hege Andal Hofsten. Jörn 
Hänsch. Arild Bakke. Offer til menighetens 
musikk-og kulturarrangementer.  

24. desember Julaften /  
4. søndag i adventstiden. Luk 2, 1-10 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 14.00 
Julegudstjeneste med barnefokus. Lars Ivar 
Bratsberg. Solist: Tommy Roen, trompet. 
Offer til Kirkens Nødhjelp    
kl. 16.00 Julegudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. 
Solist: Tommy Roen, trompet.  
Offer til Kirkens Nødhjelp 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 16.00 
Julegudstjeneste. Solist: Lars Meen, saksofon. 
Offer til Kirkens Nødhjelp

25. desember 1. juledag. Joh 1, 1-14 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste. Lars Ivar Bratsberg. 
Nattverd. Porsgrunn kirkesangere.  
Offer til misjonsprosjekt i Nepal 

26. desember 2. juledag/Stefanusdag.  
Matt 10, 16-22 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Jan Erik Askjer. Nattverd. Offer til Stefanusalliansen

31. desember Nyttårsaften. Joh 14, 27 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 16.00 Sanger til 
ettertanke. Jan Erik Askjer

1. januar Nyttårsdag/Jesu navnedag.  
Matt 1, 20b-21 
Skien kirke: kl. 11.00  
Felles høymesse for hele Skien prosti. 

7. januar Kristi åpenbaringsdag. Luk 2, 40-52 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00  
Søndag Sammen-familiegudstjeneste.  
Lars Ivar Bratsberg 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00  
Gudstjeneste. Hege Andal Hofsten. Nattverd

14. januar 2. søndag i åpenbaringstiden. 
Mark 1, 3-11 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00  
Gudstjeneste. Jan Erik Askjer. Dåp. Nattverd

21. januar 3. søndag i åpenbaringstiden.  
Joh 4, 4-26 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00  
Gudstjeneste. Hege Andal Hofsten.  
Presentasjon av konfirmanter. Søndagsskole 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00  
Kveldsmesse. Lars Ivar Bratsberg

28. januar Såmannssøndag. Mark 4, 26-34 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Ivar Bratsberg. Nattverd.  
Markering av Bibeldagen 
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste. 
Kafeteria kl. 18.30

Torsdag 23. november: kl. 19.30  
«Mine salmer og sanger», Vestre Porsgrunn 
kirke. Gjest: Jon Kristian Sletteberg

Tirsdag 28. november: kl. 18.00 
Hverdagmesse Kirkens Bymisjon, 
Metodistkirken 

Torsdag 30. november: kl. 16.30-18.30 
Juleverksted/Middag Sammen, Kirkestua. 
Grøt kl. 16.30

Lørdag 2. desember: kl. 16.00 Konsert 
Vestsiden musikkorps, Østre Porsgrunn kirke

Søndag 3. desember: kl. 18.00 Konsert 
Porsgrunn musikkråd, Østre Porsgrunn kirke

Lørdag 9. desember: kl. 16.30  
Konsert Porsgrunn pike- og guttekorps,  
Vestre Porsgrunn kirke

Søndag 10. desember: kl. 17.00 og kl. 20.00 
Konserter Porsgrunn Gospelkor,  
Østre Porsgrunn kirke

Fredag 15. desember: kl. 18.00  
Konsert Jørn Hoel og Emil Solli Tangen,  
Østre Porsgrunn kirke

Lørdag 16. desember: kl. 14.00 Konsert Canto 
Ammonia, Østre Porsgrunn kirke

Tirsdag 19. desember: kl. 19.00 Konsert 
Grenland Brass, Vestre Porsgrunn kirke

Onsdag 20. desember: kl. 21.00  
Konsert «Vår Jul», Østre Porsgrunn kirke

Torsdag 4. januar: kl. 16.30  
Juletrefest, Østre Porsgrunn kirkestue

Torsdag 25. januar: kl. 19.30  
«Mine salmer og sanger»,  
Østre Porsgrunn kirke. Gjest: Robin Kåss

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

MENIGHETSKALENDER 

26.11	 Jostein Braaten
 3.12	 Martin Fredriksen

10.12	 Jostein Gjærum
17.12	 Arnfinn Finmark

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås sportskapellKl. 12.00

Velkommen til kirke! Gudstjenestene 
kunngjøres hver uke på menighetens  
nettside www.porsgrunn.menighet.no 

og i annonser i avisene


